DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 4 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 108

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 108 – Ventania, 4 de setembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR

DO CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

237.048,24 / 12 MESES 04/09/2020 03/09/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 104/2017 - REF. Tomada de preços 2/2017
OBJETO:

DATA:

Prestação de serviços de licenciamento de software, não exclusivo, dos direitos de uso de cópia dos sistemas, em
módulo, de propriedade da CONTRATADA, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento
Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle Interno, Controle de Recursos
Humanos e Folha de Pagamento, Controle de Frotas, Portal da Transparência, Tramitação de Processos e Protocolo,
Tributação e Dívida Ativa, Nota Fiscal Eletrônica de Serviços e suporte técnico operacional, para utilização pelos
diversos setores da Administração Municipal, devendo a contratada disponibilizar "in loco" 02 (dois) profissionais
uma vez por semana no município de Ventania, sendo um contador e um técnico de informática com conhecimento
do software a ser licenciado, de acordo com o relacionado no anexo I do edital de Tomada de Preços n° 2/2017, que
a CONTRATADA se declara em plenas condições de executar.
03/09/2020

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
114.567,50 01/09/2020 31/08/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI - ME

CNPJ:23.123.545/0001-90
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32/2020 - REF. Pregão 21/2020
OBJETO:

DOTAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) devidamente constituída(s), para fornecimento de produtos alimentícios para atendimento do
Programa de Alimentação Escolar (Merenda Escolar), das Escolas e CMEIS municipais, a serem
adquiridos conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
720 06.001.12.361.0007.2009 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
27.319,00 01/09/2020 31/08/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA ARTHUR WELINGTON DO PRADO PEREIRA - ME CNPJ:10.745.053/0001-95
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 33/2020 - REF. Pregão 21/2020
OBJETO:

DOTAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) devidamente constituída(s), para fornecimento de produtos alimentícios para atendimento do
Programa de Alimentação Escolar (Merenda Escolar), das Escolas e CMEIS municipais, a serem
adquiridos conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
720 06.001.12.361.0007.2009 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 108 – Ventania, 4 de setembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

Prefeitura do Município de Ventania
Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

148.934,36 01/09/2020 31/08/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME CNPJ:24.293.119/0001-68
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 34/2020 - REF. Pregão 21/2020
OBJETO:

DOTAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) devidamente constituída(s), para fornecimento de produtos alimentícios para atendimento do
Programa de Alimentação Escolar (Merenda Escolar), das Escolas e CMEIS municipais, a serem
adquiridos conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
720 06.001.12.361.0007.2009 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
15.489,00 01/09/2020 31/08/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA COMERCIAL DE ALIMENTOS RJ LTDA CNPJ:33.660.618/0001-37
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 35/2020 - REF. Pregão 21/2020
OBJETO:

DOTAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) devidamente constituída(s), para fornecimento de produtos alimentícios para atendimento do
Programa de Alimentação Escolar (Merenda Escolar), das Escolas e CMEIS municipais, a serem
adquiridos conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
720 06.001.12.361.0007.2009 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
6.615,00 01/09/2020 31/08/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP CNPJ:01.046.618/0001-55
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 36/2020 - REF. Pregão 21/2020
OBJETO:

DOTAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) devidamente constituída(s), para fornecimento de produtos alimentícios para atendimento do
Programa de Alimentação Escolar (Merenda Escolar), das Escolas e CMEIS municipais, a serem
adquiridos conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
720 06.001.12.361.0007.2009 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término

26.519,00
01/09/2020 31/08/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI CNPJ:32.387.337/0001-90
NATUREZA: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 37/2020 - REF. Pregão 21/2020
OBJETO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) devidamente constituída(s), para fornecimento de produtos alimentícios para atendimento do
Programa de Alimentação Escolar (Merenda Escolar), das Escolas e CMEIS municipais, a serem
adquiridos conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 108 – Ventania, 4 de setembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

DOTAÇÃO:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
720 06.001.12.361.0007.2009 0 3.3.90.32.05.00 Do Exercício

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência

Início Término
04/09/2020 31/12/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: THIAGO HENRIQUE DE MELO ESPORTES ME
NATUREZA: CONTRATO N° 78/2018 - REF. Pregão 35/2018
OBJETO:

DATA

é a disponibilização de instrutor, para realização de atividades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos do CRAS. A CONTRATADA deverá disponibilizar instrutor para prestar os seguintes serviços: aulas de
artes marciais, em atendimento a Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família
04/09/2020

Prefeitura do Município de Ventania

Estado do Paraná
EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência

Início Término
04/09/2020 31/12/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: UENILTON CESAR SIMIONATO DA SILVA
NATUREZA: CONTRATO N° 77/2018 - REF. Pregão 35/2018
OBJETO:

DATA

contratação de pessoa jurídica para disponibilização de instrutores, para ministrar aulas e realizar as atividades do
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos do CRAS
04/09/2020

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-09-04T17:17:02-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-09-04T17:17:26-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-09-04T17:17:50-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-09-04T17:18:15-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA